
๑ 

 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม ่
เร่ือง  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี    ปีการศึกษา 2567 

(บรรพชิต/คฤหัสถ์ ภาคปกติและภาคพิเศษ) 
รอบ 3 

------------------------- 
 ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการรับสมัครนิสิต
ใหม่  ประจำปีการศึกษา 2567 รอบท่ี 2  ทั้งนิสิตที่เป็นบรรพชิต และคฤหัสถ์ (ภาคปกติ) และคฤหัสถ์ (ภาคพิเศษ)  
ตั้งแต่วันที่ 4 เมษายน – 6 พฤษภาคม 2567   นั้น  

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พุทธศักราช 2540  จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2567 รอบ 3  
ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรกวิน ธรรมชัย 

2 นายสมเจตน์ ปุงปี่แก้ว 

3 นางชนิตา จันทร์ชาวนา 

4 นางรีรวงศ ์ใจแสน 

 
หลักสูตร  English Program (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรธีรภัทร์ มณฑลนที 

2 พระเกี้ยง ศรวงศ์ชัย 

3 นางสาวศรัญญา บุณฑริกา 

  

 



๒ 

 
หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรพะแอซอ มานัสพิพัฒน์ 

2 Nang Yinn Mguwe Hom 

3 Nang Hsai Wo 

4 นายสรรพวิท สิงห์กันทา 

 
 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรเทพพิทักษ ์สุนันต๊ะ 

2 นายธงไทย ลุงคำ 

3 สามเณรศรีสกุล ก๋องแก้ว 

4 พระสุจิตต์ จอมมงคล 

5 พระครูสังฆรักษ์กวีวัธน์ ฐิตญาโณ 

 
  หลักสูตร  รัฐศาสตร์ปกติ  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรสุธีวัฒน์ ก้องคีรี 

2 สามเณรพีรศักดิ์ ดวงดี 

3 พระอนนท์ ชัยธรรม 

4 นายกฤษฎา กมลวิบูลย์ 

5 สามเณรศุภกิตติ ์วงคำ 

6 นายสุริยะ ละปาน 

7 นายพีรศักดิ ์ดวงดี 

8 นายทรรศกรณ ์สังข์คร 

9 นายยศกร ศรีม่วง 

10 นายธีรพัฒน์ สาหล้า 

11 พระศุภวิทย์ มหาพรหม 



๓ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ พิเศษสวนดอก) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 จ่าสิบเอกกิตติพัฒน์ บำรุงบรี 

2 สิบโทปุญญพัฒน์ ผัดสุภาพ 

3 สิบโทณัฐปวเรศ สิงห์ทอง 

4 นายอนุพงษ ์เปี้ยหล้า 

5 นายอลังการ มุ่งโนนบ่อ 

6 พระสุริยะ ละปาน 

7 นายชนชิต อินตาพรม 

8 นายกวิน ธรรมชัย 

9 นายปิยะณัฐ กุลพงษ์ศิริ 

10 จ่าสิบเอกสยามพล คำจันทร์ 

11 จ่าสิบเอกทศพร ถือแก้ว 

12 นายพงศธร ยอดคำ 

13 สามเณรธีรพงษ์ นทีเชาว์ 

14 นายเอนก ปันรัตนทน 

15 นายปิยพงษ ์เกตุนาค 

16 สามเณรณัฐพงศ ์รักญาติ 

 
 

  



๔ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์-ดอยสะเก็ด) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 สามเณรธนวัฒน์ มณีทิพย์ 

2 นายปฐมพงษ ์ก้อนตุ้ย 

3 นางนิดหน่อย แสนอ้าย 

4 พระศิริชัย ศรีจันทร์ 

 
หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
1 พระฐิติพงศ์ ป๊อกแก้ว 
2 นายพงศ์อุดม ฤทธิ์เทวา 
3 พระธีรศักดิ ์บุตรภา 
4 นางสาวคนึงนิตย์ เจียรวโรภาส 
5 นายเอกภพ เกียงเกษร 
6 สามเณรวิจิตร เวียงกุมภา 
7 พระมหาพลพรรค ผลทอง 
8 นายจ๋อมวัน ลุงปรึก 
9 Khabern Phetyothin** 
10 สามเณรณัฐวุฒิ สุขประเสริฐ 
11 พระเฉลิมเงิน บุญปั๋น 
12 พระจีระพงษ ์- 

** เทียบโอน 
 
ให้ผู้ที่มีสิทธิ์ในการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา  ระดับปริญญาตรี  ตามประกาศนี้  โดยจะมีการสอบคัดเลือก 

ในวันจันทร์ที่ 13 พฤษภาคม 2567   ตามเงื่อนไขของแต่ละหลักสูตร รายละเอียดตามท้ายประกาศนี้ 
 
ประกาศ  ณ  วันที่   9  พฤษภาคม   พุทธศักราช    2567 

 
 
 

                      
 
                       (พระครูปริยัตเิจติยานุรักษ,์ผศ.ดร.) 

       รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
  



๕ 

 

แนวทาง/เงื่อนไขในการสอบเข้าของนิสติใหม ่ประจำปีการศึกษา 2567 
สอบคัดเลือก วันจันทรท์ี่ 13 พฤษภาคม 2567 

 
หลักสูตร ผู้ประสานงานหลักสูตร แนวทาง/เงื่อนไขในการสอบเข้า 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาพุทธศิลปกรรม   
 

ผศ.ปฎิเวธ  เสาว์คง 
087-176-8321 
https://www.facebook.com/p
rofile.php?id=1000093696426
79 

สอบในวันที่ 13 พฤษภาคม 2567 ห้องสอบ 
ณ วัดเจ็ดยอด ต.ช้างเผือก  
อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 
เริ่มสอบ เวลา 09.00-11.00  น. โดยการ
ทดสอบวาดภาพ   
อุปกรณ์ที่ต้องเตรียม  กระดาษวาดภาพ 
กระดาน ดินสอ B ยางลบ 
เวลา 13.00-15.00 น. สอบสัมภาษณ์  

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต   
สาขาวิชาสังคมศึกษา 

ดร.ศรีสกุล   ชัยเวียง 
084-9496698 

สอบสัมภาษณ์(ออนไลน์) ในวันที่ 13 
พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00 น.  
รอการติดต่อกลับจากหลักสูตร 
 
 
 

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  
 

อาจารย์ฟองจันทร์ สุขสวัสดิ์ ณ 
อยุธยา  
โทร.081-885-1299 

สอบสัมภาษณ์ออนไลน์ ผ่าน ระบบ LINE  
ในวันที่ 13 พฤษภาคม 2567  เวลา 09.30 
น. เป็นต้นไป   
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 
สำหรับนิสิตภาคพิเศษ 

 
สำหรับนิสิตภาคปกติ 

 



๖ 

 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร
บัณฑิต  
 

พระปลัดสถิตย์ โพธิญาโณ  
089-234-4542  
อาจารย์สกุณา คงจันทร์ 
089 – 264-0490 
พระวุฒิชัย มหาสทโท 
081-9924935 

สอบสัมภาษณ์ออนไลน์ ผ่าน ระบบ LINE  
ในวันที่ 13 พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00 
น. เป็นต้นไป   
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 

 
หลักสูตรสังคมสงเคราะห์ 
ศาสตรบัณฑิต   
 

อาจารย์ปุระวิชญ์ วันตา 
โทร.089-8534351 

สอบสัมภาษณ์  วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 
เวลา 09.00-11.00 น.  รอการติดต่อกลับจาก
สาขา ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวก
ในการติดต่อสื่อสาร 

 
หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  
 

รศ.ดร.สำราญ ขันสำโรง 
092-2565914 
https://www.facebook.com/s
amran.khansamrong 

รอการติดต่อกลับจากหลักสูตร  
English major lecturers will contact 
individually.   
 

 
 


